Министерство энергетики
Российской Федерации

(Минэнерго России)

П Р И К А З
№ S o /

Москва

О присвоении статуса гарантирующего поставщика
территориальной сетевой организации

На основании пунктов 202, 203 и 205 Основных положений

функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 г. № 442, и в

соответствии с определением Арбитражного суда Приморского края от

7 июля 2015 г. по делу № А51- 10344/2015 о введении в отношении гарантирующего

поставщика открытого акционерного общества «Электросервис» процедуры

банкротства -  наблюдения п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить акционерному обществу «Дальневосточная

распределительная сетевая компания» статус гарантирующего поставщика в

отношении зоны деятельности открытого акционерного общества «Электросервис»

согласно приложению.

2. Установить, что статус гарантирующего поставщика присвоен

акционерному обществу «Дальневосточная распределительная сетевая компания» с

1 августа 2015 г. и до даты вступления в силу решения о присвоении статуса

гарантирующего поставщика победителю конкурса в отношении указанной зоны

деятельности гарантирующего поставщика, но не более чем на 12 месяцев.

А.В. Новак

Приложение
к приказу Минэнерго России
от W^>> 2015 г. № £ & /

ЗОНА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
открытого акционерного общества «Электросервис», в отношении которой

акционерному обществу «Дальневосточная распределительная сетевая
компания» присваивается статус гарантирующего поставщика

В соответствии с выпиской из Федерального информационного реестра

гарантирующих поставщиков и зон их деятельности от 15 июля 2015 г. № 682

границами зоны деятельности открытого акционерного общества «Электросервис»,

как гарантирующего поставщика, являются границы балансовой принадлежности

электрических сетей гарантирующего поставщика согласно приложению к

постановлению региональной энергетической комиссии Приморского края от 21

марта 2007 г. № 5/6 (в редакции постановлений департамента по тарифам

Приморского края от 16 июля 2008 г. № 15/6, от 16 ноября 2011 г. № 64/13).